АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР {number}
г. Москва                                                                                                                                           {date}
{kontr}, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ООО «Армак» в лице Маркелова Игоря Евгеньевича, действующего на основании устава, именуемого в дальнейшем «Агент», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Заказчик поручает, а Агент берет на себя обязательство совершать от имени и за счёт Заказчика комплекс юридических и иных действий, направленных на поиск и содействие в приобретении транспортного средства (далее по тексту «Т.С.»), отвечающего критериям, указанным в Приложении № 1 к настоящему Договору, а Заказчик обязуется уплатить Агенту вознаграждение за выполнение этого поручения.
1.2. Агент гарантирует отсутствие договорных и иных отношений с лицами, которые могли бы оказать влияние на исполнение настоящего Договора. Агент гарантирует свою независимость и объективность в ходе исполнения настоящего Договора.
1.3. Агент гарантирует Заказчику, что техническое состояние, комплектация предлагаемых к покупке Т.С. соответствуют заключению Диагностического листа на момент его оформления и требованиям, указанным в Приложении № 1 к настоящему Договору.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Агент обязуется от имени и за счёт Заказчика:
2.1.1. подобрать и предложить Заказчику для покупки один или несколько Т.С., соответствующих требованиям, указанным в Приложении № 1 к настоящему Договору;
2.1.2. исполнять данное ему поручение в соответствии с указаниями Заказчика;
2.1.3. произвести необходимую техническую диагностику подобранного и предлагаемого к приобретению Т.С. на предмет выявления последствий ДТП, состояния лакокрасочного покрытия кузова и его силовой конструкции, возможных неисправностей основных узлов и агрегатов, о чем составляется Диагностический лист;
2.1.4. консультировать Заказчика по всем возникающим в рамках настоящего Договора вопросам;
2.1.5. передавать Заказчику все документы, информацию, полученную в ходе исполнения поручения по настоящему Договору;
2.1.6. извещать Заказчика о подобранных и предлагаемых к приобретению Т.С. посредством электронной почты, факсимильной связи, а также с помощью иных видов связи в соответствии с контактной информацией, указанной в настоящем Договоре;
2.1.7. проводить переговоры с владельцами подобранных и предлагаемых к приобретению Т.С. Добиваться при проведении переговоров с владельцами Т.С. наиболее выгодных условий для Заказчика, связанных с возможным приобретением Т.С.
2.1.8. организовывать по желанию Заказчика осмотр подобранного и предложенного к приобретению Т.С. в течение 2 (двух) дней с момента направления извещения согласно п. 2.1.6. настоящего Договора, предварительно согласовав время и место осмотра Т.С. с его владельцем;
2.1.9. при принятии Заказчиком положительного решения о покупке одного из предложенных Т.С., произвести юридическую и криминалистическую проверку Т.С. и документов на него;
2.1.10. во время сделки Заказчика и продавца Т.С. на предмет приобретения (купли-продажи) Т.С. контролировать правильность оформления всех необходимых документов, в т.ч. выполнение всех оговоренных обязательств продавца перед Заказчиком, и осуществить их передачу Заказчику.
2.1.11. извещать Заказчика о невозможности исполнить поручение Заказчика в связи с отсутствием выставленных на продажу Т.С., соответствующих требованиям, указанным в Приложении № 1 к настоящему Договору, до истечения срока, указанного в п. 4.2. настоящего Договора;
2.1.12. представить Заказчику Отчёт об исполнении поручения в срок не позднее 2 (двух) дней после его исполнения. При наличии у Заказчика возражений по Отчёту Агента Заказчик должен сообщить о своих возражениях в течение 2 (двух) дней с момента получения Отчёта. В противном случае Отчёт считается принятым Заказчиком;
2.1.13. не разглашать любую информацию, касающуюся исполнения настоящего Договора;
2.2. Агент имеет право в целях наилучшего исполнения настоящего Договора заключать субагентские и иные договоры с другими лицами, оставаясь ответственным за их действия перед Заказчиком.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. обеспечить Агента информацией, необходимой для выполнения настоящего Договора;
2.3.2. выплатить Агенту вознаграждение за исполнение настоящего Договора в порядке и в размерах, предусмотренных настоящим Договором;
2.3.3. осмотреть каждое из предварительно подобранных и предложенных к приобретению Т.С. в течение 7 (семи) дней с момента извещения Агентом согласно п. 2.1.6. настоящего Договора о том, что Т.С. готов к осмотру.
2.3.4. своевременно (в срок не более 2 (двух) дней) принимать решение по выбору предлагаемых Агентом вариантов приобретения Т.С. О данном решении Заказчик обязан уведомить Агента посредством электронной почты.
Количество осмотров автомобилей не ограниченно.
2.3.5. Заказчик, а также третьи лица по поручению Заказчика не имеют права обмениваться контактной информацией с владельцем или представителем владельца предложенного к приобретению Агентом Т.С., в т.ч., но не ограничиваясь, вести какие либо переговоры с владельцем или представителем владельца предложенного к приобретению Т.С. без участия Агента, до момента полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору;
2.3.6. без промедления принять Отчет Агента и все исполненное им в соответствии с  настоящим Договором;
2.3.7. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством РФ и настоящим Договором.
2.4. Заказчик имеет право давать указания Агенту о порядке исполнения поручения по настоящему Договору. Указания Заказчика должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.
2.5. Заказчик имеет право требовать представления сведений о ходе исполнения поручения по настоящему Договору.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. За выполнения поручения по настоящему Договору Заказчик обязуется уплатить Агенту агентское вознаграждение предусмотренное в таблице №1 в соответсвии с начальной стоимостью авто на общедоступных интернет ресурсах, НДС не облагается в связи с применением Исполнителем УСН (Глава 26.2 НК РФ).
Таблица №1
	Начальная стоимость авто на общедоступном сайте
	Стоимость услуг

	От 0 (ноль) рублей до 500 000 (пятьсот тысяч) рублей
	12 990 (Двенадцать тысяч девятьсот девяносто) рублей

	От 500 000 (пятьсот тысяч) рублей до 800 000 (Восемьсот тысяч) рублей
	14 990 (Четырнадцать тысяч девятьсот девяносто) рублей

	От 800 000 (Восемьсот тысяч) рублей до 1 000 000 (Один миллион) рублей
	17 990 (Семнадцать тысяч девятьсот девяносто) рублей

	От 1 000 000 (Один миллион) до 1 500 000 (Полтора миллиона) рублей
	19 990 (Девятнадцать тысяч девятьсот девяносто) рублей

	От 1 500 000 (Полтора миллиона) рублей
	24 990 (Двадцать четыре тысячи девятьсот девяносто) рублей

Если Агент предложил Заказчику для покупки Т.С., одобренное последним, на условиях более выгодных, чем те, которые были определены Сторонами в Приложении № 1 к настоящему Договору согласно данным общедоступных Интернет-ресурсов (auto.ru, avito.ru…), соответствующим модельным, иным характеристикам и комплектации автотранспортных средств такого же типа, Заказчик обязуется уплатить Агенту дополнительное вознаграждение в размере 50 (пятидесяти) процентов от разницы цены, заявленной продавцом Т.С. на общедоступных Интернет-ресурсах (auto.ru, avito.ru…) и фактической цены покупки Т.С.
В стоимость вышеуказанного вознаграждения включено переоформление права собственности на Т.С., а также необходимое число диагностик и юридических проверок, требуемых Агенту для исполнения своих обязательств перед Заказчиком в рамках настоящего Договора.
3. 2. Уплата вознаграждения Агенту производится Заказчиком в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Агента в следующем порядке:
3.2.1. предварительная оплата в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей - в течение 1 (одного) банковского дня с даты подписания Сторонами настоящего Договора;
3.2.2. окончательная оплата в соответствии с таблицей №1 за вычетом 10 000 (Десяти тысяч) рублей внесенных на основании п. 3.2.1. настоящего договора, а также дополнительное вознаграждение (если применимо) согласно абз. 2 п. 3.1. настоящего Договора - в течение 1 ч. (одного часа) после расчета за автомобиль с продавцом или в течении 1 ч. (одного часа) после личного осмотра и внесения предоплаты за автомобиль.
3.3.  Днём оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчётный счёт Агента.
4. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Непосредственно после подписания Сторонами настоящего Договора Агент приступает к его исполнению.
4.2. Настоящий Договор действует в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты его подписания Сторонами и пролонгируется по истечении этого срока еще на 30 дней до момента выполнения условий договора или отказа одной из сторон.
4.3.  Настоящий Договор может быть изменён или прекращён по письменному соглашению Сторон, а также в случаях, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. В случае если в течении срока действия настоящего Договора Агент не сможет подобрать Заказчику Т.С. соответствующее требованиям, определённым в Приложении № 1 к настоящему Договору, Заказчик вправе изменить условия в приложении №1 или расторгнуть договор в одностороннем порядке путем направления Агенту письменного отказа.
4.5. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора путём направления Агенту письменного уведомления в срок не позднее 3 (трёх) дней до предполагаемой даты расторжения Договора. Если Заказчик отказался от настоящего Договора, сумма предварительной оплаты (п. 3.2.1. настоящего Договора) не возвращается.
4.6. Агент вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий Договор в случае нарушения Заказчиком условий, определённых в разделе 2.3. настоящего Договора, при этом сумма предварительной оплаты (п. 3.2.1. настоящего Договора) не возвращается.
4.7. Внесение предоплаты Заказчиком в соответствии с п. 3.2.1. настоящего договора подтверждает согласие Заказчика с условиями настоящего договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему Договору она будет нести ответственность в соответствии с законодательством РФ.
5.2. В случае отказа от оплаты или невозможности внести оплату в срок предусмотренный договором, Агент оставляет за собой право оставить на ответственное хранение ПТС приобретенного автомобиля до момента выплаты денежных средств.
5.3. Предоставляется гарантия на 2 месяца или пробег 3000 км., на основные узлы и агрегаты (двигатель и КПП) при условии своевременного обслуживания у официального дилера.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Условия настоящего Договора и приложений (соглашений и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного Договора и Приложений к нему.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, в частности: чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (форс-мажор), как-то: война, и/или военные действия, стихийные бедствия, постановления правительств других государств, органов РФ, конвенционные запрещения и другие обстоятельства чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть при заключении настоящего Договора.
7.2. Сторона обязана уведомить контрагента об указанных обстоятельствах незамедлительно после их наступления. Если обстоятельства продлятся более 2 (двух) недель, любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путём переговоров.
8.2. В случае, когда споры и разногласия не удалось урегулировать путём переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.4. Все предыдущие переговоры и переписка относительно предмета настоящего Договора считаются недействительными.
9.5. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.6. По настоящему договору обе стороны признают юридическую силу текстов отчётов и документов, полученных по каналам связи (электронной почте) наравне с документами, исполненными в простой письменной форме.
Электронный адрес Заказчика указан в реквизитах сторон. Электронный адрес исполнителя использует домен «@podberiauto.ru»
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Агент:
	Заказчик:

	ООО «Армак»
Юридический адрес:
125212, г. Москва, Головинское шоссе д. 1.
Почтовый адрес: 125212, г. Москва, Головинское шоссе д. 1.
ОГРН 1147746502199
ИНН/КПП 7709953670/770901001
Р/с № 40702810202790000388
в ОАО "АЛЬФА-БАНК", г. Москва
К/с 30101810200000000593
БИК 044525593
	ФИО {kontr}
Паспорт: ___________________________________ Адрес: _____________________________________ Телефон: __________________________________
E-mail: _____________________________________

Агент                                                                    Заказчик
________________/Маркелов И.Е./                        ________________/{kontr_sign}/
Приложение #1
к Агентскому договору № {number}
                                               от {date}
{kontr}, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ООО «Армак» в лице Маркелова Игоря Евгеньевича, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Агент», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», подписали настоящее Приложение к Агентскому договору № {number} от  {date} (далее – «Договор») о нижеследующем:
Агент обязуется выполнить поручение Заказчика в соответствии п. 1.1. Договора, а именно: поиск и содействие в приобретении Т.С.:
	Марка, модель

	Двигатель

	Рабочий объем двигателя, куб. см., мощность

	Коробка передач (автомат, механика)

	Привод
	-

	Кузов
	-

	Салон
	-

	Год выпуска Т.С.
	-

	Комплектация (обязательно)
	-

	Цвет кузова
	-

	Пробег (не более)
	-

	Комментарии

в рабочем, технически исправном и пригодном для его эксплуатации состоянии, в  комплектации изготовителя по цене, не превышающей _____________________________________________________ ( ___________________________________________________________________ тысяч) рублей 00 коп.
Учитывая год выпуска Т.С., допускаются: окрашенные кузовные детали, незначительные царапины, сколы лакокрасочного покрытия, потёртости салона.
В срок не позднее 2 (двух) дней с даты выполнения поручения Агент предоставляет Заказчику два экземпляра подписанных со своей стороны Акт об исполнении поручения.
Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Агентского договора № {number}  от {date}.
Настоящее Приложение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение срока выполнения Сторонами своих обязательств.
Настоящее Приложение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Агент                                                               Заказчик
________________/Маркелов И.Е./                        ________________/{kontr_sign}/
5/5